
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29 августа 2025 г. № 379-о  

 

О работе объединений в системе дополнительного образования и распределении нагрузки  

по дополнительному образованию в 2025-2026 учебном году 

 
 

Для обеспечения координации системы дополнительного образования  на основании  учебного плана, штатного 

расписания, заявлений родителей обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу объединений в рамках системы дополнительного образования и распределить 

нагрузку в соответствии со следующим: 

Художественная направленность 

Название программ Кол-во часов 

в 

неделю 

Классы Кол-во 

обучающихся 

Руководитель 

объединения 

Современная хореография 3 1-4 15 Павлова Е.А. 

3 5-9 15 

3 5-9 15 

Фотостудия «В кадре» 3 1-11 15 Товмасян А.В. 

3 1-11 15 

3 1-11 15 

Школа театральной импровизации «Призвание» 3 1-4 15 Щеглова О.Ю. 

3 5-9 

 

15 

3 

Детский хор 3 4-6 10 Дроздова А.А. 

Хлебосолька 2 4 

 

15 Гылка О.В. 

2  15 

2 15 

2 15 

Креативное рукоделие 3 5-9 

 

15 Павлова Е.В. 

3 15 

ИЗО-студия «Я рисую» 3 1-7 15  

Владыко Н.Е. 3 15 

3 15 

Техническая направленность 

Название программ Кол-во часов в 

неделю 

Классы Кол-во 

обучающихся 

Руководитель 

объединения 

Школьное телевидение 3 1-11 15 Товмасян А.В. 

3 15 

3 15 

Лицей Академии Яндекса (курсы по программированию) 3 7-8 10 Киселев Л.Н. 

3 9-11 10 

Юный мастеровой (реставрационная мастерская) 3 5-11 15 Курбатов С.И. 

3 15 

3 15 

Инженерные проекты 1 2-4 15 Углова А.П. 

3D-моделирование 1 7-11 15 Курбатов С.И. 

Виртуальная реальность. Лаборатория компьютерных игр 1 1-4 15 Углова М.А. 

1 15 

Естественнонаучная направленность 
Название программ Кол-во часов в 

неделю 

Классы Кол-во 

обучающихся 

Руководитель 

объединения 

Ментальная арифметика 1 1-4 15 Углова А.П. 

Чудеса в повседневной жизни человека 2 9-11 15 Шахова О.О. 

2 6-9 15 

По стопам Лобачевского 3 7-8 15 Заковыркина Н.Н. 

3 9-11 15 



Учусь думать 1 1-4 15 Углова М.А. 

Занимательная биология 2 5-7 15 Прохоров А.А. 

2 8-11 15 

Удивительное рядом 3 9-11 15 Авилова Т.Я. 

Физкультурно-спортивная направленность 
Название программ Кол-во часов в 

неделю 

Классы Кол-во 

обучающихся 

Руководитель 

объединения 

Юный кадет 2 5-6 10 Мастеров И.С. 

2 7-8 10 

2 9-11 10 

Волейбол 4 4-11 15 Колчина О.Г. 

4 15 

4 15 

4 15 

Легкая атлетика 3 1-4 10 Гераськин О.В. 

3 5-9 10 

3 10 

Игровые виды спорта 3 

 

5-11 15 Булатуков Э.А. 

Футбол 4 3-9 15 Булатуков Э.А. 

4 15 

Готовлюсь к сдаче норм ГТО 4 1-11 15 Булатуков Э.А. 

4 15 

Баскетбол 3 5-11 15 Мастеров И.С. 

3 5-11 15 

Детский цирк 3 1-4 15 Хижняченко Т.Н. 

3 5-8 15 

Цирковая акробатика 4 1-4 10 Хижняченко Т.Н. 

4 5-8 10 

Туристско-краеведческая направленность 
Название программ Кол-во часов в 

неделю 

Классы Кол-во 

обучающихся 

Руководитель 

объединения 

Музееведение 3 5-10 15 Панина Т.В. 

3 5-10 15 

Юный экскурсовод 3 5-10 15 Панина Т.В. 

Социально-педагогическая направленность 
Название программ Кол-во часов в 

неделю 

Классы Кол-во 

обучающихся 

Руководитель 

объединения 

ДТО (детское творческое объединение) «Цветы культуры» 3 3-4 10 Сусленкова О.А. 

3 5-8 10 

Основы профессионального самоопределения 2 8 15 Майорова В.С. 

 

2 8 15 Павлова Е.В. 

2 5-9 15 Щеглова О.Ю. 

2 10-11 15 

Основы предпринимательской деятельности 2 8-11 15 Щеглова О.Ю. 

Я пою на английском 2 7-11 15 Гордеева О.И. 

Отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИДД) 1 5-8 15 Павлова Е.В. 

1 5-8 15 

2. Руководителям объединений дополнительного образования обеспечить наличие заявлений родителей о согласии на участие 

обучающихся в системе дополнительного  образования. 

Срок исполнения – до 15.09.2025 

3. Утвердить списочный состав объединений дополнительного образования обучающихся (приложение № 1). 

4. МКУ-ЦБ по МОУ г. Тулы производить оплату педагогам согласно п. 1 настоящего приказа 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 4                                             Степанов Е.Ю. 


		2025-11-24T12:56:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"




